
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.841/17/1245224/Σ.874/2020,ΦΕΚ-969/Β/21.3.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.docman.gr 

Φ.841/17/1245224/Σ.874/2020,ΦΕΚ-969/Β/21.3.2020 

Καθορισμός αριθμού Εθνοφυλάκων που θα χρησιμοποιηθούν για φρούρηση αποθηκών 

πυρομαχικών, καυσίμων, υλικών επιστράτευσης και λοιπών εγκαταστάσεων του 

Στρατού Ξηράς, κατά το έτος 2020 και ημερήσιας αποζημίωσης αυτών. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 5 του άρθρου 8 του ν.3257/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων προσωπικού των Ενόπλων 

Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α' 143). 

2.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98). 

3.Την 340/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β' 3051). 

4.Την 247153α/9.8.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 

Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Αλκιβιάδη Στεφανή» 

(Β' 3181). 

5.Την με αριθμό 104/2020 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας. 

6.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του ΥΠΕΘΑ ύψους 3.357.000 ευρώ περίπου, για το έτος 2020, η οποία 

θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Π/Υ του ΓΕΣ το έτος 2020, 

αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Καθορισμός αριθμού Εθνοφυλάκων 

Ο αριθμός των Εθνοφυλάκων που θα χρησιμοποιηθεί για φρούρηση αποθηκών πυρομαχικών, 

καυσίμων, υλικών επιστράτευσης και λοιπών εγκαταστάσεων του Στρατού Ξηράς, κατά το 

έτος 2020, καθορίζεται στους επτακόσιους σαράντα έξι (746). 

Άρθρο 2 

Ημερήσια αποζημίωση Εθνοφυλάκων 

Το ποσό της ημερήσιας αποζημίωσης που παρέχεται στους Εθνοφύλακες μόνον για την 

αντιμετώπιση των δαπανών τροφής, ιματισμού και υπόδησης των, που προβλέπονται στην 

παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 1295/1982 (Α' 126), καθορίζεται στα δέκα έξι ευρώ (16 €). 

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.841/17/1245224/Σ.874/2020,ΦΕΚ-969/Β/21.3.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.docman.gr 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2020 


